
 

 

 

令和２年１月２９日 

各 位 

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長  青山 幸恭 

（コード番号２３３１ 東証第一部）  

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄 

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１） 

 

本日の一部報道について 

 

この度、一部週刊誌メディアにおいて、弊社関連会社に関する空港保安検査業務の有資格者未

配置の期間等の内容が報じられました。 

 

本件は、弊社の関連会社である宮崎綜合警備株式会社において、空港保安検査業務に関して社

内調査をしたところ、有資格者の未配置の期間等があったことを確認しております。 

本件については直ちに是正措置を講じるとともに、各関係先に報告し、現時点における保安検

査業務については適切に実施しております。 

 

お客様をはじめ関係者の皆様にご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、このたびの事態を重く受け止め、二度とこのような事案を発生させぬ

よう、あらためてグループ会社を含む全社員へのコンプライアンス教育を徹底してまいります。 

 

なお、弊社グループが担当している他の空港については、有資格者を適切に配置していること

を確認しております。 

以 上 

 

－ 報道関係 お問い合わせ先 － 

綜合警備保障株式会社 広報部 藤田 

    ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０ 

    ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７ 


